РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  03 апреля 2014  г.

№ 14-1/дгп

О внесении изменений в Решение Думы Большереченского муниципального образования №9-4/дгп от 03.10.2013 г. «Об установлении и введении в действие

налога на имущество физических лиц и о положении о налоге на имущество физических лиц на территории Большереченского муниципального образования»
Рассмотрев протест прокурора Иркутского района от 05.03.2014 г. №7-19/01-14, руководствуясь п. 1 ст. 4, ст. 5, п. 4 ст. 12, ст.ст. 15, 17, Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", ст.ст. 14, 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования, принятого решением Думы, Дума Большереченского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Изложить пункт 1 части 1 Положения в следующей редакции:

«Общие    принципы,     на    основании     которых    определяются
налогоплательщики, объект налогообложения, налоговая база, налоговый
период,    налоговые   льготы,    порядок    исчисления    и    уплаты    налога
устанавливаются    на    основании    Закона    Российской    Федерации    от
09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».
2. Дополнить часть 1 Положения следующими пунктами:
«2. Установить, что уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

3. Плательщиками налогов  на имущество физических лиц (далее —
налоги)    признаются    физические    лица    -    собственники    имущества,
признаваемого объектом налогообложения.
Если имущество, признаваемое объектом налогообложения, находится в общей долевой собственности нескольких физических лиц, налогоплательщиком в отношении этого имущества признается каждое из этих физических лиц соразмерно его доле в этом имуществе. В аналогичном порядке определяются налогоплательщики, если такое имущество находится в общей долевой собственности физических лиц и предприятий (организаций).
Если имущество, признаваемое объектом налогообложения, находится в общей совместной собственности нескольких физических лиц, они несут равную ответственность по исполнению налогового обязательства.
3. Объектами налогообложения признаются:

1) жилой дом;

2) квартира;

3) комната;

4) дача;

5) гараж;

6) иное строение, помещение и сооружение;
7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1 - 6 настоящей статьи.
 находящиеся в собственности физических лиц, расположенные на территории Большереченского муниципального образования Иркутской области.»

далее по тексту.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение с приложением в газете «Ангарские огни» и официальном сайте Большереченского муниципального образования www.bolrechka.ru.
Глава Большереченского

муниципального образования

Ю.Р. Витер